
./ordbruk »utskottet» utlåtande Nr 29.

Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 6 mars 1910 kl. V2 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om statsbidrag till den av 
Jordbrukarungdomens förbund bedrivna verksamheten bland 
landsbygdens ungdom.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren vackt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion nr 83 av herrar Sjöblom och Åkerlund har hemställts, att riksda
gen ville besluta att för åt 1919 bevilja ett anslag av kronor 25,000 att 
tilldelas Jordbrukareungdomens förbund såsom bidrag till dess verksam
het bland landsbygdens ungdom.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, tillåter sig utskot
tet hänvisa till motionen.

Enligt motionärernas uppfattning kan den minskning i fråga om Utskottet. 
den med jordbruksarbete sysselsatta delen av landets befolkning, som 
under senare åren ägt rum, i viss mån tillskrivas den bristande tillgång 
på i andligt avseende förädlande sysselsättningar och förströelser, som i 
motsats till vad förhållandet är i städerna för närvarande utmärker lands
bygden. Ur denna synpunkt anse motionärerna, att från det allmännas 
sida så mycket som möjligt bör åtgöras för att tillföra landsbygdens 
ungdom de fördelar, som i berörda avseende redan tillkomma stadsbe
folkningen. Under erinran om det förlidet år bildade »Jordbrukarung
domens förbund», i vars uppgift enligt vad motionen ger vid handen 
skulle ingå att verka i motionens syfte, hemställes om ett anslag.av 
25,000 kronor såsom bidrag till uppehållande av förbundets verksamhet.

Jämväl utskottet anser, att åtgärder, som äro ägnade att verka till 
höjande av jordbrukarungdomens andliga utveckling och till densammas



4 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 29.

bevarande vid jordbruket äro värda beaktande. Att såsom motionärerna 
föreslagit i detta syfte nu bevilja statsbidrag till nämnda sammanslut
ning kan utskottet emellertid icke tillstyrka av den anledningen, att ut
skottet saknar närmare kännedom om förbundet ifråga och med hänsyn 
till den korta tid detsamma varit i verksamhet tillräcklig erfarenhet om 
dess arbete icke kunnat vinnas. Härtill kommer, att utskottet av prin
cipiella skäl ställer sig tveksamt i fråga om beviljande av anslag till en
skilda föreningar, då någon utredning från Kungl. Maj:t i ärendet icke 
föreligger.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 mars 1919.

På jordbruksutskottets vägnar: 

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se vitlåtande nr 28.
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